
ASL 
RIETI 

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI 
Via del Tenninillo, 42-02100- Rieti- C.F. e P.I. 00821180577 

T el. 0746-2781- PEC:asl.rieti@pec.it- www.asl.rieti.it 

Commissario Straordinario: Dott. ssa Marinella D 'Innocenzo 
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00051 del17.03.2017 

Deliberazione n.l/C.S. del20.03.2017 

REGIONE/ 
lÀZIO ~=-~ 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. ~lk del-"ffi"'--=-"-'' =""'--:...::._:='--'-

.--------------------------------------------------------------------------~ 
STRUTTURA PROPONENTE U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E 
RIADOZIONE BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L 'ANNO 2017. 

Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria 
effettuata, nella fonna e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell 'art.1 della L. n° 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art.4, comma2, L.165/2001, nonché 
garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all'art.l, comma 1°, L. 11.0 241/1990, come modificato dalla L. n° 15/2005. Il dirigente attesta altresì che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell'Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell'art. l, L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Giovanna Evangelista 

Data2 6 lUG. 2017 

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico. fì '" 

Voce del conto economico su cui imputare la spesa: \j[\~LAJC 

Autorizzazione: 

2 6 l.li_G. 
Data'-----------

7 
• Dott.ssa Barbara Proietti 

Parere del Direttore Amministrativo Dott. ssa Anna Petti 

favorevole fS(] non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto) D 
Firma_..u:.~_1 

__ --~-l~'-__ _ 
Parere del Direttore Sanitario Dott. Paolo Anibaldi 

non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto) D 



Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L 'ANNO 2017. 

Pag. 2di 5 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C ECONOMICO-FINANZIARIO 

VISTO il Decreto Legisìativo 30 dicembre 1992, n° 502, concernente il riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell'art. l della Legge 23 ottobre 1992, n° 421 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 giugno 1999, n° 229, recante norme per la razionalizzazione del 
Servizio Sanitario Nazionale, a norma dell'art. l della Legge 30 novembre 1998, n° 419; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, no 118, recante "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli l e 2 della legge 5 maggio 2009, n° 42"; 

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)"; 

CONSIDERATO che le Aziende sanitarie pubbliche, nel contesto di condivisione degli obiettivi 
definiti nel piano di rientro e di responsabilizzazione sui risultati, sono necessariamente coinvolte 
nel processo di recupero di efficienza del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. 52 del 22 febbraio 2017, contenente gli obiettivi di 
pianificazione strategica definiti nei "Piani Operativi 2016- 2018"; 

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. 252 del 30 agosto 2016, recante: "Assistenza 
sanitaria, socio sanitaria e sociale: interventi straordinari a seguito del Sisma del24 agosto 2016"; 

VISTA la nota email del 3 febbraio 2017 della Regione Lazio, Direzione Regionale Salute e 
Integrazione Sociosanitaria- Area Risorse Finanziarie, Analisi di Bilancio e Contabilità Analitica e 
Crediti Sanitari, con la quale le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Lazio sono state invitate a 
predisporre la proposta di Conto Economico Preventivo 2017, secondo le modalità previste dall'art. 
25 del D .Lgs 118/2011, in linea con i programmi assunti dalla Regione in considerazione dei 
Programmi Operativi 2013 - 2015; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n 174 dell5.02.2017, con la quale è stata approvata 
la proposta di bilancio preventivo economico per l'anno 2017; 

DATO ATTO CHE: 

- successivamente all'invio del documento programmatico, in linea con quanto previsto dalla 
norma sopra richiamata, la Regione Lazio, ha convocato le singole aziende per incontri 
individuali finalizzati ad analizzare la congruità delle proposte di budget 2017 presentate 
dalle Aziende e le proposte di budget regionali, definite sulla base dei Programmi Operativi 
2016-2018; 

- l'incontro con questa Azienda si è svolto il giorno 12 giugno 2017 e che con DCA U00243 
del 28.06.2017 la Regione Lazio ha provveduto all'approvazione del Bilancio Preventivo 
20 l 7 di tutte le Aziende Sanitarie della Regione; 



Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L 'ANNO 2017. 

Pag. 3 di 5 

EVIDENZIATO che, in sede di consuntivo, nella valutazione del conseguimento degli obiettivi di 
budget 20 l 7 si terrà conto del concordamento di ulteriori risorse regionali stanziate per la 
farmaceutica a copertura dei costi sostenuti per il sisma del 24 agosto 20 16; 

RILEVATO che la nota della Regione Lazio, Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali -Area 
Risorse Economico-Finanziarie, inviata per pec in data 30 giugno 2017 fa obbligo ai Direttori 
Generali di procedere alla riadozione del Bilancio di Previsione 2017 e, contestualmente, 
all'aggiornamento dei dati inseriti nei sistemi SIGES, in coerenza con i valori indicati n eli' Allegato 
"A" del DCA U00243 del 28.06.2017 (All.l), che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

ACCERTATA la necessità e l'urgenza, con le precisazioni di cui sopra, di dover procedere alla 
riadozione del Bilancio Economico di Previsione per l'esercizio 2017; 

VISTI gli allegati che, uniti alla presente deliberazione, ne fonnano parte integrante e sostanziale; 

' ' 

VISTO il D.L.vo 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità; 

PROPONE 

DI PRENDERE ATTO dei valori economici attribuiti a questa azienda, quali obiettivi economici 
individuati per l'esercizio 2017, così come risultanti dal prospetto allegato alla nota della Regione 
Lazio, Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali - Area Risorse Economico-Finanziarie, 
trasmesso via pec in data 30 giugno 2017, che allegato alla presente deliberazione ne forma parte 
integrante e sostanziale (All. l); 

DI PROCEDERE alla riadozione del bilancio di previsione 2017, nelle risultanze finali riportate dal 
prospetto allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (All. 2), 
prendendo atto di quanto disposto dalla Regione Lazio con nota del30 giugno 2017; 

DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Lazio, Direzione Regionale Salute e Politiche 
Sociali- Area Risorse Economico-Finanziarie, ai sensi dell'art. 21 della Legge Regionale 31 ottobre 
1996, n° 45; 

DI TRASMETTERE il presente atto alla Conferenza Locale per la Sanità ed al Collegio Sindacale; 

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell'art.32, commal, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013 n.33 

in oggetto D peresteso ~ 



Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RJADOZIONE 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L 'ANNO 2017. 

Pag. 4 di 5 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- Preso atto che Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a 
seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi 
dell'art. l della L. no 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa 
responsabilità, ex art.4, comma2, L.l65/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all'ati. l, comma 
l 0 , L. n. 0 241/1990, come modificato dalla L. n° 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell'Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell'art. l, L. n o 20/1994 e ss.mm.ii; 

- Che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

DELIBERA 

- Di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata; 

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell'art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96. 

Il Commis 



La presente Deliberazione è inviata al Collegio Sindacale 

in data l~! 
--~-------------

La presente Deliberazione è esecutiva ai sensi di legge 

La presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretori o on-line aziendale 
ai sensi dell'art.32, comma l, L.18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013 n.33 

in oggetto D per esteso ~ 



Regione Lazio- Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali Concorda mento 2017- Allegato A 

CONTO ECONOMICO 

€/000 

C1 Medicina Di Base 19.914 21.074 

C2 Farmaceutica Convenzionata 26.122 25.972 

C3 Prestazioni da Privato 26.097 27.533 

c Totale Costi Esterni 72.133 74.579 

Totale Costi Operativi (B+C) 

r4#9l·~~;9ìiiii'at1vo:{Alb}~?'' .. 

F1 Svalutazione Immobilizzazioni, Crediti, Rivalutazioni e Svalutazioni Finanziarle 

F2 Saldo Gestione Finanziaria 1.990 1.790 

F3 Oneri Fiscali 5.762 5.762 

F4 Saldo Gestione Straordinaria -3.391 

F Totale Componenti Finanziarle e Straordinarie 4.361 7.552 

Note: 

Con riferimento al Costo del Personale (81) la previsione di coste contenuta nel budget 2017 riguarda la stima della va!o,rizzazione 
economica dell'applicazione dei prowedimenti riferiti ai budget assunziona!i, a cui in ogni caso si rinvia per la puntuale programmazione delle 
assunzioni da effettuare nell'anno 2017. 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L 'ANNO 2017. 

_ .
11 

..... P.agina .. 13/.25 ______ ~--------- _____________ , _____________ _ 

~ 

~~! ~ 
-·-. ---------~: __ _ '·. \ 

Allegato N° 1/2 
Pag. N° 1/1 





Oggetto: PRESA D'ATTO PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L'ANNO 2017AIIegato n. 2/2 

ID 120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 

401010101 QUOTA F.S. REGIONALE INDISTINTO - 311.529.928,00 
401010201 QUOTA PER RINNOVO CONVENZIONI l 133/08 -
401010202 QUOTA PER EMERSIONE EXTRACOMUNITARI L 102/09 - -
401010203 QUOTA PER MEDICINA PENITENZIARIA DLVO 230/99 - 518.010,90 
401010204 QUOTA PER HANSENIANI L 31/86 - -
401010205 QUOTA PER FIBROSI CISTICA L 362/98 - -
401010206 QUOTA PER EXTRACOMUNITARI IRREGOLARI L40/98 - 13.347,72 
401010207 QUOTA PER FONDO ESCLUSIVITÀ L488/99 - 78.713,22 
401010208 QUOTA PER BORSE STUDIO MG L 109/88 - -
401010209 QUOTA PER VETERINARIA L 218/88 - -
401010210 QUOTA PER AIDS L 13S/90 - -
401010211 QUOTA PER PROGETTI DI PSN L 662/96 - 2.883.000,00 
401010212 QUOTA PER MUTUI PRE-RIFORMA - -
401010213 QUOTA PER BORSE STUDIO SPECIALIZZANDI - -
401020101 CONTRIBUTI DA REGIONE (EXTRA FONDO) VINCOLATI - 1.225.508,34 

CONTRIBUTI DA REGIONE (EXTRA FONDO)- RISORSE AGGIUNTIVE DA BILANCIO REGIONALE A 

401020102 TITOLO DI COPERTURA LEA - -
CONTRIBUTI DA REGIONE (EXTRA FONDO)- RISORSE AGGIUNTIVE DA BILANCIO REGIONALE A 

401020103 TITOLO DI COPERTURA EXTRA LEA - -
401020104 CONTRIBUTI DA REGIONE (EXTRA FONDO)- ALTRO - 1.687.956,00 

401020201 CONTRIBUTI DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE (EXTRA FONDO) VINCOLATI - -

401020202 CONTRIBUTI DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE (EXTRA FONDO) ALTRO - -
401020301 CONTRIBUTI DA PROVINCIA (EXTRA FONDO) VINCOLATI - -
401020302 CONTRIBUTI DA COMUNE (EXTRA FONDO) VINCOLATI - -
401020303 CONTRIBUTI DA UNIVERSITÀ (EXTRA FONDO) VINCOLATI - -
401020304 CONTRIBUTI DA ALTRI SOGGETTI PUBBLICI (EXTRA FONDO) VINCOLATI - -
401020305 CONTRIBUTI DA ALTRI SOGGETTI PUBBLICI (EXTRA FONDO) L 210/92 - -
401020306 CONTRIBUTI DA PROVINCIA (EXTRA FONDO)- ALTRO - 30.000,00 
401020307 CONTRIBUTI DA COMUNE (EXTRA FONDO)- ALTRO - -
401020308 CONTRIBUTI DA UNIVERSITÀ (EXTRA FONDO)- ALTRO - -
401020309 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA UNIONE EUROPEA - -
401020310 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRE ISTITUZIONI ESTERE - -
401020311 CONTRIBUTI DA ALTRI SOGGETTI PUBBLICI (EXTRA FONDO)- ALTRO - -
401030101 CONTRIBUTI DA MINISTERO DELLA SALUTE PER RICERCA CORRENTE - -
401030201 CONTRIBUTI DA MINISTERO DELLA SALUTE PER RICERCA FINALIZZATA - -
401030301 CONTRIBUTI DA REGIONE ED ALTRI SOGGETTI PUBBLICI PER RICERCA - -
401030401 CONTRIBUTI DA PRIVATI PER RICERCA - -
401040101 CONTRIBUTI C/ESERCIZIO DA PRIVATI - -

RETTIFICA CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO PER DESTINAZIONE AD INVESTIMENTI- DA REGIONE PER 

402010101 QUOTA F.S. REGIONALE 764.000,00 -
RETTIFICA CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO PER DESTINAZIONE AD INVESTIMENTI- ALTRI 

402020101 CONTRIBUTI - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010101 PER QUOTA RINNOVO CONVENZIONI L 133/08 - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010102 PER QUOTA EMERSIONE EXTRACOMUNITARI L 102/09 - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010103 PER QUOTA MEDICINA PENITENZIARIA DLVO 230/99 - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010104 PER QUOTA HANSENIANI L 31/86 - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010105 PER QUOTA FIBROSI CISTICA L 362/98 - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010106 PER QUOTA EXTRACOMUNITARI IRREGOLARI L 40/98 -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010107 PER QUOTA FONDO ESCLUSIVITÀ L 488/99 - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010108 PER QUOTA BORSE STUDIO MG L 109/88 - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010109 PER QUOTA VETERINARIA L 218/88 - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010110 PER QUOTA AIDS L 13S/90 - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010111 PER QUOTA PROGETTI DI PSN L 662/96 - -

UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010112 PER QUOTA MUTUI PRE-RIFORMA - -

UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403010113 PER QUOTA BORSE STUDIO SPECIALIZZANDI - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA REGIONE 

403020101 (EXTRA FONDO) VINCOLATI - -

1 l 15 



Oggetto: PRESA D'ADO PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L'ANNO 2017AIIegato n. 2/2 

ID 120110 ASl RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA SOGGETII 

403030101 PUBBLICI (EXTRA FONDO) VINCOLATI - -

403040101 UTILIZZO FONDI PER QUOTE IN UTILIZZATE CONTRIBUTI DI ESERCIZI PRECEDENTI PER RICERCA - -
UTILIZZO FONDI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI VINCOLATI DI ESERCIZI PRECEDENTI DA 

403050101 PRIVATI - -
404010101 PRESTAZIONI DI RICOVERO- REGIONE - 5.184.861,00 
404010102 PRESTAZIONI DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE- REGIONE - 1.573.590,00 
404010103 PRESTAZIONI DI PSICHIATRIA RESIDENZIALE E SEMI RESIDENZIALE- REGIONE - -
404010104 PRESTAZIONI DI FILE F- REGIONE - 398.854,00 
404010105 PRESTAZIONI SERVIZI MMG, PLS, CONTINUITÀ. ASSISTENZIALE- REGIONE - -
404010106 PRESTAZIONI SERVIZI FARMACEUTICA CONVENZIONATA- REGIONE - 1.692.776,00 
404010107 PRESTAZIONI TERMALI- REGIONE - -
404010108 PRESTAZIONI TRASPORTO AMBULANZE ED ELISOCCORSO- REGIONE - -
404010109 PRESTAZIONI SERVIZI DI MEDICINA LEGALE- REGIONE - -
404010110 PRESTAZIONI DI ASSISTENZA INTEGRATIVA- REGIONE - 246.442,00 
404010111 PRESTAZIONI DI CESSIONE SANGUE ED EMODERIVATI- REGIONE - -

404010112 ALTRE PRESTAZIONI SANITARIE E SOCIO-SANITARIE A RILEVANZA SANITARIA- REGIONE - 549.554,82 
404010201 PRESTAZIONI SERVIZI DI MEDICINA LEGALE AD ALTRI SOGGETII PUBBLICI - 34.228,78 

404010202 PRESTAZIONI DI CESSIONE SANGUE ED EMODERIVATI AD ALTRI SOGGETII PUBBLICI - -
ALTRE PRESTAZIONI SANITARIE E SOCIOSANITARIE A RILEVANZA SANITARIA EROGATE AD ALTRI 

' . 72.37i,oo 404010203 SOGGETII PUBBLICI -

404010299 RICAVI PRESTAZ. DGLS 194/2008 A SOGGETII PUBBLICI DELLA REGIONE - 8.154,20 
404010301 PRESTAZIONI DI RICOVERO- EXTRAREGIONE - 814.727,00 
404010302 PRESTAZIONI AMBULATORIALI- EXTRAREGIONE - 393.862,00 

PRESTAZIONI DI PSICHIATRIA NON SOGGETIA A COMPENSAZIONE (RESIDENZIALE E 

404010303 SEMIRESIDENZIALE)- EXTRAREGIONE - -
404010304 PRESTAZIONI DI FILE F- EXTRAREGIONE - 84.153,00 
404010305 PRESTAZIONI SERVIZI MMG, PLS, CONTINUITÀ ASSISTENZIALE EXTRAREGIONE - 36.365,00 
404010306 PRESTAZIONI SERVIZI FARMACEUTICA CONVENZIONATA EXTRAREGIONE - 145.300,00 
404010307 PRESTAZIONI TERMALI EXTRAREGIONE - 171.441,00 
404010308 PRESTAZIONI TRASPORTO AMBULANZE ED ELISOCCORSO EXTRAREGIONE - -
404010309 PRESTAZIONI SERVIZI DI MEDICINA LEGALE- EXTRAREGIONE - -
404010310 RICAVI PER CESSIONE DI EMOCOMPONENTI E CELLULE STAMINALI EXTRAREGIONE - -
404010311 RICAVI PER DIFFERENZIALETARIFFETUC - -

404010312 ALTRE PRESTAZIONI SANITARIE E SOCIOSANITARIE A RILEVANZA SANITARIA EXTRAREGIONE - -

404010313 PRESTAZIONI DI ASSISTENZA RIABILITATIVA NON SOGGETIE A COMPENSAZIONE EXTRAREGIONE - -
ALTRE PRESTAZIONI SANITARIE E SOCIO-SANITARIE A RILEVANZA SANITARIA NON SOGGETIE A 

404010314 COMPENSAZIONE EXTRAREGIONE - -

404010315 ALTRE PRESTAZIONI SANITARIE A RILEVANZA SANITARIA- MOBILITÀ ADIVA INTERNAZIONALE - -

404020101 PRESTAZIONI DI RICOVERO DA PRIVATI EXTRAREGIONE IN COMPENSAZIONE (MOBILITÀ ADIVA) - -

PRESTAZIONI AMBULATORIALI DA PRIVATI EXTRAREGIONE IN COMPENSAZIONE (MOBILITA 

404020201 ADIVA) - 7.441,00 

404020301 PRESTAZIONI DI FILE F DA PRIVATI EXTRAREGIONE IN COMPENSAZIONE (MOBILITÀ ADIVA) - -

ALTRE PRESTAZIONI SANITARIE E SOCIOSANITARIE A RILEVANZA SANITARIA EROGATE DA 

404020401 PRIVATI V/RESIDENTI EXTRAREGIONE IN COMPENSAZIONE (MOBILITÀ ADIVA) - -

404030101 PROVENTI PER RILASCIO CARTELLE CLINICHE, RADIOGRAFIE E CERTIFICATI - 30.679,64 
404030102 PROVENTI PER MULTE, AMMENDE E CONTRAVVENZIONI DI VIGILI SANITARI - 4.309,82 
404030103 PROVENTI PER SANZIONI IN MATERIA DI LAVORO - -
404030104 PROVENTI PER SANZIONI SANITÀ PUBBLICA VETERINARIA - -
404030105 PROVENTI PER SANZIONI AMMINISTRATIVE - 77.623,32 
404030106 PROVENTI SPERIMENTAZIONI FARMACI E CLINICHE - -
404030107 PROVENTI PER RICERCA FINALIZZATA -
404030108 PROVENTI PER SERVIZI DI MEDICINA LEGALE - 380.651,47 
404030109 RICAVI PER SOMMINISTRAZIONE DI VACCINI - 225.176,39 
404030110 PROVENTI PER PRESTAZIONI DI MEDICINA SPORTIVA - 19.912,94 
404030111 PROVENTI PER MAGGIORAZIONI SCELTA MEDICO SPECIALISTA - -
404030112 RICAVI PER CO-PAYMENT - -
404030113 ALTRI RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE EROGATE A SOGGETTI PRIVATI - 205.910,12 
404030199 PROVENTI PER CONTROLLI VETERINARI D.LGS 194/2008 - 22.436,19 
404040101 RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE INTRAMOENIA- AREA OSPEDALI ERA - -
404040201 RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE INTRAMOENIA- AREA SPECIALISTICA - 1.037.417,72 
404040301 RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE INTRAMOENIA- AREA SANITÀ PUBBLICA - -

2 l 15 



Oggetto: PRESA D'ATTO PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L'ANNO 2017AIIegato n. 2/2 

ID 120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 
RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE INTRAMOENIA- CONSULENZE (EX ART. 55 C. l LETT. C), D) 

404040401 ED EX ART. 57-58) - 54.609,42 
RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE INTRAMOENIA- CONSULENZE (EX ART. 55 C. l LETT. C), D) 

404040501 ED EX ART. 57-58) (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE) - 50.865,23 
404040601 RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE INTRAMOENIA- ALTRO - 12.508,01 

RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE INTRAMOENIA- ALTRO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 

404040701 DELLA REGIONE) - -
405010101 RIMBORSI ASSICURATIVI - -

RIMBORSO DEGLI ONERI STIPENDIALI DEL PERSONALE DELL'AZIENDA IN POSIZIONE DI 

405020101 COMANDO PRESSO LA REGIONE - 62.057,31 
405020201 ALTRI CONCORSI, RECUPERI E RIMBORSI DA PARTE DELLA REGIONE - -

RIMBORSO DEGLI ONERI STIPENDIALI DEL PERSONALE DIPENDENTE DELL'AZIENDA IN POSIZIONE 

405030101 DI COMANDO PRESSO AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE - -
RIMBORSI PER ACQUISTO MEDICINALI IN DPC DA PARTE DI AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 

405030201 DELLA REGIONE - -
ALTRI RIMBORSI PER ACQUISTO BENI DA PARTE DI AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA 

405030202 REGIONE - -
ALTRI CONCORSI, RECUPERI E RIMBORSI DA PARTE DI AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA 

405030301 REGIONE - 48.882,00 
RIMBORSO DEGLI ONERI STIPENDIALI DEL PERSONALE DIPENDENTE DELL'AZIENDA IN POSIZIONE 

405040101 DI COMANDO PRESSO ALTRI SOGGETTI PUBBLICI - 152.000,00 
405040201 RIMBORSI PER ACQUISTO BENI DA PARTE DI ALTRI SOGGETTI PUBBLICI - -
405040301 ALTRI CONCORSI, RECUPERI E RIMBORSI DA PARTE DI ALTRI SOGGETTI PUBBLICI - 111.000,00 

405050101 PAY-BACK PER IL SUPERAMENTO DEL TETTO DELLA SPESA FARMACEUTICA TERRITORIALE - -

405050102 PAY-BACK PER ILSUPERAMENTO DEL TETTO DELLA SPESA FARMACEUTICA OSPEDALI ERA - -
405050103 ULTERIORE PAY-BACK - -
405050201 ALTRI CONCORSI, RECUPERI E RIMBORSI DA PRIVATI - 56.000,00 

COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONI SANITARIE- TICKET SULLE PRESTAZIONI 

406010101 PER VISITE SPECIALISTICHE - 743.000,00 
COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONI SANITARIE- TICKET SULLE PRESTAZIONI 

406010102 PER DIAGNOSTICA STRUMENTALE - 1.020.000,00 
COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONI SANITARIE- TICKET SULLE PRESTAZIONI 

406010103 PER ANALISI DI LABORATORIO - 1.116.000,00 
COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONI SANITARIE- TICKET SUL PRONTO 

406020101 SOCCORSO - 1.236,94 
406030101 COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONI SANITARIE (TICKET)- ALTRO - -

407010101 QUOTA IMPUTATA ALL'ESERCIZIO DEl FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI DALLO STATO - 3.393.000,00 
407020101 QUOTA IMPUTATA ALL'ESERCIZIO DEl FINANZ PER INVESTIMENTI DA REGIONE - 415.000,00 

407030101 QUOTA IMPUTATA ALL'ESERCIZIO DEl FINANZIAMENTI PER BENI DI PRIMA DOTAZIONE - -
QUOTA IMPUTATA ALL'ESERCIZIO DEl CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO FSR DESTINATI AD 

407040101 INVESTIMENTI - 2.063.000,00 
QUOTA IMPUTATA ALL'ESERCIZIO DEGLI ALTRI CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO DESTINATI AD 

407050101 INVESTIMENTI - -
407060101 QUOTA IMPUTATA ALL'ESERCIZIO DI ALTRE POSTE DEL PATRIMONIO NETTO - 880.000,00 
408010101 INCREMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI PER LAVORI INTERNI - -
408010102 INCREMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI PER LAVORI INTERNI - -

RICAVI PER CONSULENZE IN APPLICAZIONE DELLA NORMATIVA IN MATERIA DI SICUREZZA NEl 

409010101 LUOGHI DI LAVORO - 4.000,00 
409010102 RICAVI PER CONSULENZE, CERTIFICAZIONI E ATTESTAZIONI NON SANITARIE - 3.000,00 
409010103 RICAVI PER MAGGIOR CONFORT ALBERGHIERO - -

RICAVI PER PARERI COMITATO ETICO SU PROPOSTE DI SPERIMENTAZIONI CLINICHE E 

409010104 FARMACOLOGICHE - -
409010105 ALTRI RICAVI PER PRESTAZIONI NON SANITARIE - -
409020101 AFFITTI ATTIVI PER IMMOBILI AD USO COMMERCIALE - 6.511,00 
409020102 AFFITTI ATTIVI PER IMMOBILI AD USO CIVILE -
409020103 ALTRI PROVENTI DA ATTIVITÀ IMMOBILIARE -
409030101 PROVENTI PER BUONI MENSA A TERZI - 4.763,00 
409030102 PROVENTI PER MULTE, AMMENDE E CONTRAVVENZIONI (NON SANITARIE) - -
409030103 PROVENTI PER GESTIONE TELEFONI PUBBLICI - -
409030104 PROVENTI PER GESTIONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BIBITE - 130.307,00 
409030105 PROVENTI PER CORSI DI FORMAZIONE - 1.069,67 
409030106 PROVENTI PER SPONSORIZZAZIONI - -
409030107 PROVENTI PER GESTIONE PARCHEGGI - -
409030108 PROVENTI PER CONCESSIONE SPAZI INTERNI - -
409030109 ALTRI PROVENTI NON SANITARI - 15.353,51 
409030199 ALTRI PROVENTI NON SANITARI DGLS 194/2008 - 14.352,38 
501010101 MEDICINALI- CON AIC 13.484.264,31 -

501010102 MEDICINALI ED EMODERIVATIIN DPC- CON AIC - -
501010103 RADIOFARMACI -CON Al C - -

3 l 15 



Oggetto: PRESA D'AITO PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L'ANNO 2017AIIegato n. 2/2 

ID120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 
501010104 STUPEFACENTI- CON AIC 72.625,81 -
501010105 SOLUZIONI FISIOLOGICHE- CON AIC 248.141,09 -
501010106 OSSIGENO- CON AIC 862.458,73 -
501010107 ALTRI GAS MEDICALI- CON AIC 6.092,72 -
501010108 ALIMENTI PER NUTRIZIONE ARTIFICIALE- CON AIC - -
501010109 ANTISETTICI - CON AIC 20.611,54 -
501010110 ALTRI EMODERIVATI- CON AIC 57.600,88 -
501010111 IMMUNOGLOBULINE- CON AIC 188.828,07 -
501010112 MEZZI DI CONTRASTO PER RADIOLOGIA CON AIC 250.778,15 -
501010113 MEDICINALI ESTERI- SENZA Al C 242.484,95 -
501010114 ALTRI MEDICINALI- SENZA AIC - -
501010115 RADIOFARMACI- SENZA Al C - -
501010116 STUPEFACENTI- SENZA AIC - -
501010117 SOLUZIONE FISIOLOGICHE- SENZA AIC - -
501010118 ALTRI GAS MEDICALI- SENZA AIC 358,88 -
501010119 AZOTO LIQUIDO- SENZA AIC 2.119,34 -
501010120 PRODOTTI GALENICI- SENZA AIC 20.894,31 -
501010121 EMODERIVATI DI PRODUZIONE REGIONALE - -
501010199 FARMACI ELENCATI NELLA DGR N.1604/02 - -

SANGUE- DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE) MOBILITA 

501010201 INTRAREGIONALE - -
PLASMA- DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE) MOBieiTA 

501010202 INTRAREGIONALE - -
SANGUE- DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE EXTRA REGIONE) MOBILITA 

501010203 EXTRAREGIONALE 198.863,00 -
PLASMA- DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE EXTRA REGIONE) MOBILITA 

501010204 EXTRAREGIONALE - -
501010205 SANGUE- DA ALTRI SOGGETTI - -
501010206 PLASMA - DA AlTRI SOGGETTI 48.510,00 -
501010301 PELLICOLE RADIOGRAFICHE 79.025,80 -
501010302 CARTA PER APPARECCHI ELETTROMEDICALI 36.378,79 -
501010303 RADIOISOTOPI E ANNESSI - -

501010304 MATERIALI DI CONSUMO NON SPECIFICI PER STRUMENTAZIONE DIAGNOSTICA- ALTRI 16.009,68 -
501010305 ALTRO MATERIALE DI RADIOGRAFIA 1.919,11 -
501010306 MATERIALE PER STERILIZZAZIONE 245.000,00 -
501010307 DISINFETTANTI AD USO UMANO E ANTISETTICI 12.163,80 -
501010308 STRUMENTARIO CHIRURGICO NON COSTITUITO DA IMMOBILIZZAZIONI 1.160.547,08 -
501010309 PROTESI 1.807.704,00 -
501010310 SUPPORTI E AUSILI TECNICI PER PERSONE DISABILI - -
501010311 DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO 2.623.571,68 -
501010312 VALVOLE E FILTRI PER EMODINAMICA 916.712,00 -
501010313 MATERIALI PER DIALISI 870.068,00 -
501010314 ALTRO MATERIALE SANITARIO NON STERILE 169.629,00 -
501010315 PACE-MAKER 999.658,00 -

501010316 DEFIBRILLATORI IMPIANTABILI 847.866,00 -
501010317 REAGENTI 3.452.981,55 -
501010318 MATERIALE PER INDAGINIISTOLOGICHE 17.254,00 -
501010319 RADIOISOTOPI E ANNESSI, IN VITRO - -
501010320 MATERIALI DIAGNOSTICI 110.501,53 -
501010321 ALTRO MATERIALE PER INDAGINI CLINICHE DI LABORATORIO 358.750,00 -
501010401 PRODOTTI DIETETICI 290.247,43 -

501010501 SIERI 788,00 -
501010502 VACCINI OBBLIGATORI 165.000,00 -
501010503 ALTRI VACCINI 767.440,00 -
501010601 PRODOTTI CHIMICI - -
501010701 MEDICINALI AD USO VETERINARIO 8.730,00 -
501010702 DISINFETTANTI AD USO VETERINARIO - -
501010703 MATERIALI CHIRURGICI AD USO VETERINARIO - -
501010704 MATERIALI SANITARI AD USO VETERINARIO 1.000,00 -

501010705 MATERIALI DIAGNOSTICI AD USO VETERINARIO - -

501010706 MANGIMI AD USO ZOOTECNICO - -
501010707 MARCHE AURICOLARI - -

\ 
\t~ 
~ 

501010708 DISINFESTANTI - -
501010801 VETRERIE E MATERIALE PLASTICO PER LABORATORIO 110.591,05 -

501010802 PRODOTTI PER USO GENERICO DI LABORATORIO - -
501010803 SOLUZIONI PER EMODIALISI 120.183,00 -
501010804 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI 488.876,58 -

4 l 15 



uggetto: 1-'Kt:>A u·AI l U 1-'KUI-'U:>I A Ktt:JIUNALt Ul t;UUt:Jt l LUl/ t KIAUULIUNt t;ILANLIU 1-'KtVtN IIVU tLUNUMILU 1-'tK L.AI\JNU LV l/Allegato n. L/L 

ID 120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 
501010901 MEDICINALI IN DPC DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE 6.185.000,00 -

501010902 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE - -
501020101 PRODOTTI ALIMENTARI 8.500,00 -
501020102 MATERIALI DI GUARDAROBA, DI PULIZIA E DI CONVIVENZA IN GENERE 44.430,25 -
501020103 COMBUSTIBILI, CARBURANTI E LUBRIFICANTI 139.747,77 -
501020104 SUPPORTIINFORMATICI 12.000,00 -
501020105 CANCELLERIA E STAMPATI 340.814,76 -
501020106 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 6.935,68 -

501020107 ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI 150.000,00 -

501020108 BENI E PRODOTTI NON SANITARI DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE - -
502010101 COSTI PER ASSISTENZA MMG 14.545.000,00 -
502010102 COSTI PER ASSISTENZA PLS 2.550.000,00 -
502010103 COSTI PER ASSISTENZA CONTINUITÀ ASSISTENZIALE 3.659.000,00 -
502010104 ALTRO (MEDICINA DEl SERVIZI, PSICOLOGI, MEDICI118, ECC) 320.000,00 -

ACQUISTI PER MEDICINA DI BASE DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA 

502010105 REGIONE)- MOBILITÀ INTRAREGIONALE - -
ACQUISTI PER MEDICINA DI BASE DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 

502010106 EXTRAREGIONE)- MOBILITÀ EXTRAREGIONALE 56.625,00 -
502010201 ACQUISTI PER FARMACEUTICA DA CONVENZIONE 25.972.000,00 -

ACQUISTI PER FARMACEUTICA DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE)-

502010202 MOBILITÀ INTRAREGIONALE 1.817.953,00 -
502010203 ACQUISTI PER FARMACEUTICA DA PUBBLICO (EXTRAREGIONE) 209.092,00 -

SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 

502010301 DELLA REGIONE) 4. 739.494,00 -
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI 

502010302 DELLA REGIONE) - -
502010303 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA PUBBLICO (EXTRAREGIONE) 4.176.260,00 -
502010304 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA PRIVATO- MEDICI SU MAl 3.041.000,00 -
502010305 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA IRCCS PRIVATI - -
502010306 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA POLICLINICI PRIVATI - -

502010307 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA OSPEDALI CLASSIFICATI PRIVATI - -
502010308 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA CASE DI CURA PRIVATE - -
502010309 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA ALTRI PRIVATI 1.347.284,00 -

SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA SPECIALISTICA DA PRIVATO PER CITTADINI NON RESIDENTI-

502010310 EXTRAREGIONE (MOBILITÀ ATTIVA IN COMPENSAZIONE) - -
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA RIABILITATIVA DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 

502010401 DELLA REGIONE) 617.799,40 -
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA RIABILITATIVA DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI 

502010402 DELLA REGIONE) - -

SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA RIABILITATIVA DA PUBBLICO (EXTRAREGIONE) NON 

502010403 SOGGETTI A COMPENSAZIONE - -

502010404 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA RIABILITATIVA DA PRIVATO- EX ART.26 (INTRAREGIONALE) 3.700.000,00 -

502010405 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA RIABILITATIVA DA PRIVATO- EX ART.26 (EXTRAREGIONALE) 500.000,00 -
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA INTEGRATIVA DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 

502010501 DELLA REGIONE) 112.069,00 -
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA INTEGRATIVA DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI 

502010502 DELLA REGIONE) - -
502010503 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA INTEGRATIVA DA PUBBLICO (EXTRAREGIONE) 46.015,00 -
502010504 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA INTEGRATIVA DA PRIVATO 4.682.000,00 -

SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PROTESICA DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 

502010601 DELLA REGIONE) - -
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PROTESICA DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI DELLA 

502010602 REGIONE) - -
502010603 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PROTESICA DA PUBBLICO (EXTRAREGIONE) - -
502010604 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PROTESICA DA PRIVATO 3.853.000,00 -

SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALI ERA DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 

502010701 DELLA REGIONE) 24.918.000,00 
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALIERA DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI 

502010702 DELLA REGIONE) - -
502010703 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALI ERA DA PUBBLICO (EXTRAREGIONE) 29.789.000,00 -
502010704 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALI ERA DA IRCCS PRIVATI - -
502010705 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALI ERA DA POLICLINICI PRIVATI - -

502010706 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALI ERA DA OSPEDALI CLASSIFICATI PRIVATI - -
502010707 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALI ERA DA CASE DI CURA PRIVATE - -
502010708 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALI ERA DA ALTRI PRIVATI -

SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALI ERA DA PRIVATO PER CITTADINI NON RESIDENTI-

502010709 EXTRAREGIONE (MOBILITÀ ATTIVA IN COMPENSAZIONE) - -

5 l 15 



V5(5t:LLU. rr\L..)M l..l MI l V Fr\VfV.,JIJ-\ r\t:.I..:JIUI"MLI:. Ul DUU'ùt:.l .!.V ..L/ t:. f\IMUVLIVI'lt:. OILJ-\I'H ... IV f""I'\C.Vt:.l~ IIVU C\...VI ... VIVII\...V ft:.l'\ l. MI"I"V .l.V..L/1-\IIt:bcllU Il. i'../ i'.. 

ID 120110 ASl RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PSICHIATRICA DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 

502010801 DELlA REGIONE) 408.042,39 -

SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PSICHIATRICA DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI 

502010802 DELlA REGIONE) - -
SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PSICHIATRICA DA PUBBLICO (EXTRAREGIONE)- NON 

502010803 SOGGETTE A COMPENSAZIONE 22.568,00 -
502010804 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PSICHIATRICA DA PRIVATO {INTRAREGIONALE) 918.000,00 -

SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PSICHIATRICA DA PRIVATO- ALTRE PRESTAZIONI 

502010805 {INTRAREGIONALE) - -
502010806 SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PSICHIATRICA DA PRIVATO (EXTRAREGIONALE) - -

SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PSICHIATRICA DA PRIVATO- ALTRE PRESTAZIONI 

502010807 (EXTRAREGIONALE) 822.000,00 -
SERVIZI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELlA 

502010901 REGIONE)- MOBILITÀ INTRAREGIONALE 7.168.974,00 -
SERVIZI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI DELlA 

502010902 REGIONE) - -
502010903 SERVIZI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F DA PUBBLICO (EXTRAREGIONE) 1.926.707,00 -
502010904 SERVIZI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F DA PRIVATO (INTRAREGIONALE) - -

SERVIZI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F DA PRIVATO (INTRAREGIONALE)- SERVIZIO DI 

502010905 DISTRIBUZIONE FARMACI PHT (DPC) 1.272.661,00 -
502010906 SERVIZI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F DA PRIVATO (EXTRA REGIONALE) - -

SERVIZI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F DA PRIVATO PER CITTADINI NON RESIDENTI-

502010907 EXTRAREGIONE (MOBILITÀ ATTIVA IN COMPENSAZIONE) -
SERVIZI TERMALI IN CONVENZIONE DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELlA 

502011001 REGIONE)- MOBILITÀ INTRAREGIONALE - -

502011002 SERVIZI TERMALI IN CONVENZIONE DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI DELlA REGIONE) - -

502011003 SERVIZI TERMALI IN CONVENZIONE DA PUBBLICO (EXTRAREGIONE) 56.257,00 -

502011004 SERVIZI TERMALI IN CONVENZIONE DA PRIVATO - -
SERVIZI TERMALI IN CONVENZIONE DA PRIVATO PER CITTADINI NON RESIDENTI-

502011005 EXTRAREGIONE (MOBILITÀ ATTIVA IN COMPENSAZIONE) - -
SERVIZI DI TRASPORTO SANITARIO DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELlA 

502011101 REGIONE)- MOBILITÀ INTRAREGIONALE 38.400,79 -

502011102 SERVIZI DI TRASPORTO SANITARIO DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI DELlA REGIONE) - -
502011103 SERVIZI DI TRASPORTO SANITARIO DA PUBBLICO (EXTRAREGIONE) 153.059,00 -
502011104 SERVIZI DI TRASPORTO SANITARIO DA PRIVATO 1.063.000,00 -

ASSISTENZA GERIATRICA DA PUBBLICO (ASL-AO,IRCCS, POLICLINICI DELlA REGIONE) MOBILITA 

502011201 INTRAREGIONALE 472.601,62 -
502011202 ASSISTENZA GERIATRICA DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI) 73.000,00 -

502011203 ASSISTENZA GERIATRICA DA PUBBLICO (EXTRA REGIONE) NON SOGGETTO A COMPENSAZIONE 6.536,00 -
502011204 ASSISTENZA GERIATRICA DA PRIVATO INTRAREGIONALE 3.918.294,00 -
502011205 ASSISTENZA GERIATRICA DA PRIVATO EXTRAREGIONALE 410.000,00 -

ASSISTENZA TOSSICODIPENDENTI E ALCOLISTI DA PUBBLICO (ASL-AO, IRCCS, POLICLINICI DELlA 

502011206 REGIONE) MOBILITÀ INTRAREGIONALE - -

502011207 ASSISTENZA TOSSICODIPENDENTI E ALCOLISTI DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI) - -

ASSISTENZA TOSSICODIPENDENTI E ALCOLISTI DA PUBBLICO (EXTRA REGIONE) NON SOGGmO 

502011208 A COMPENSAZIONE - -
502011209 ASSISTENZA TOSSICODIPENDENTI E ALCOLISTI DA PRIVATO INTRAREGIONALE 180.000,00 -
502011210 ASSISTENZA TOSSICODIPENDENTI E ALCOLISTI DA PRIVATO EXTRAREGIONALE 560.000,00 -

ASSISTENZA IN HOSPICE DA PUBBLICO (ASL-AO, IRCCS, POLICLINICI DELlA REGIONE) MOBILITA 

502011211 INTRAREGIONALE 269.071,99 -
502011212 ASSISTENZA IN HOSPICE DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI PUBBLICI) - -

502011213 ASSISTENZA IN HOSPICE DA PUBBLICO (EXTRA REGIONE) NON SOGGETTO A COMPENSAZIONE - -
502011214 ASSISTENZA IN HOSPICE DA PRIVATO INTRAREGIONALE - -

502011215 ASSISTENZA IN HOSPICE DA PRIVATO EXTRAREGIONALE - -

502011216 TRASPORTI E SOGGIORNI ESTIVI DA PRIVATO INTRAREGIONALE - -
502011217 TRASPORTI E SOGGIORNI ESTIVI DA PRIVATO EXTRAREGIONALE - -

502011218 ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA DA ASL DELlA REGIONE- MOBILITÀ INTRAREGIONALE -
502011219 ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA DA PUBBLICO (ALTRI SOGGml PUBBL.) - -

ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA DA PUBBLICO (EXTRA REGIONE) NON SOGGETTO A 

502011220 COMPENSAZIONE - -
502011221 ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA DA PRIVATO (INTRAREGIONALE) 1.000.000,00 -

502011222 ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA A PRIVATO (EXTRAREGIONALE) - -

ALTRE PRESTAZIONI SOCIO SANITARIE A RILEVANZA SANITARIA DA PUBBLICO (ASL-AO,IRCCS, 

502011223 POLICLINICI DELlA REGIONE) MOBILITÀ INTRAREGIONALE 114.803,59 -

ALTRE PRESTAZIONI SOCIO SANITARIE A RILEVANZA SANITARIA DA PUBBLICO (ALTRI SOGGETTI 

502011224 PUBBLICI) - -
ALTRE PRESTAZIONI SOCIO SANITARIE A RILEVANZA SANITARIA DA PUBBLICO (EXTRA REGIONE) 

502011225 NON SOGGmO A COMPENSAZIONE - -

6 l 15 



uggetto: 1-'Kt!>A LYAIIU 1-'KUPUSIA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER l'ANNO 2017AIIegato n. 2/2 

ID 120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 

502011226 ALTRE PRESTAZIONI SOCIO SANITARIE A RILEVANZA SANITARIA DA PRIVATO (INTRAREGIONALE) 176.000,00 -
502011227 ALTRE PRESTAZIONI SOCIO SANITARIE A RILEVANZA SANITARIA DA PRIVATO (EXTRAREGIONALE) 15.000,00 -

COMPARTECIPAZIONE AL PERSONALE PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA-

502011301 AREA OSPEDALI ERA - -
FONDO PEREQUATIVO PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- AREA 

502011302 OSPEDALI ERA - -

502011303 CONVENZIONI PER ATTIVITÀ LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- AREA OSPEDALIERA - -
COMPARTECIPAZIONE AL PERSONALE PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA-

502011304 AREA SPECIALISTICA 862.150,00 -
FONDO PEREQUATIVO PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- AREA 

502011305 SPECIALISTICA 54.865,00 -

502011306 CONVENZIONI PER ATTIVITÀ LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- AREA SPECIALISTICA - -
COMPARTECIPAZIONE AL PERSONALE PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA-

502011307 AREA SANITÀ PUBBLICA 46.611,37 -
FONDO PEREQUATIVO PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- AREA SANITA 

502011308 PUBBLICA 2.990,00 -

502011309 CONVENZIONI PER ATTIVITÀ LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- AREA SANITÀ PUBBLICA 54.899,24 -
COMPARTECIPAZIONE AL PERSONALE PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA-

502011310 CONSULENZE (EX ART. 55 C. l LETT. C), D) ED EX ART. 57-58) 3.524,00 -
FONDO PEREQUATIVO PER ATTIVITA LIBERO. PROFESSIONALE INTRAMOENIA- CONSULENZE (EX 

502011311 ART. 55 C. l LETT. C), D) ED EX ART. 57-58) - -
CONVENZIONI PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- CONSULENZE (EX ART. 55 

502011312 C. l LETT. C), D) ED EX ART. 57-58) 8.538,87 -
COMPARTECIPAZIONE AL PERSONALE PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA-

CONSULENZE (EX ART. 55 C. l LETT. C}, D) ED EX ART. 57-58) (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 

502011313 DELLA REGIONE) - -

FONDO PEREQUATIVO PER ATTIVITÀ LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- CONSULENZE (EX 

502011314 ART. 55 C. l LETT. C), D) ED EX ART. 57-58) (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE) - -

CONVENZIONI PER ATTIVITÀ LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- CONSULENZE (EX ART. 55 

502011315 C. l LETT. C}, D) ED EX ART. 57-58) (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE) - -
COMPARTECIPAZIONE AL PERSONALE PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA-

502011316 ALTRO 8.900,59 -

502011317 FONDO PEREQUATIVO PER ATTIVITÀ LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- ALTRO 1.120,00 -
502011318 CONVENZIONI PER ATTIVITÀ LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- ALTRO - -

COMPARTECIPAZIONE AL PERSONALE PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA-

502011319 ALTRO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE) - -
FONDO PEREQUATIVO PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- ALTRO (AZIENDE 

502011320 SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE) - -
CONVENZIONI PER ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA- ALTRO (AZIENDE 

502011321 SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE) - -
502011401 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO 3.000,00 -
502011402 RIMBORSI PER CURE ALL'ESTERO 4.153,53 -
502011403 CONTRIBUTI PER ARPA - -
502011404 CONTRIBUTI A SOCIETÀ PARTECIPATE E/O ENTI DIPENDENTI DELLA REGIONE - -
502011405 CONTRIBUTO LEGGE 210/92 700.000,00 -
502011406 QUOTA 3,5% A SERVIZI VETERINARI DELLA REGIONE D.LGS 194/08 9.000,00 -
502011407 QUOTA 1% A LABORATORI NAZIONALI DI REFERENZA D.LGS 194/08 2.700,00 -
502011408 QUOTA 3,5% ISTITUTI ZOOPROFILATTICI D.LGS 194/08 9.000,00 -
502011409 QUOTA 2% MINISTERO DELLA SALUTE D.LGS 194/08 5.000,00 -
502011410 MAGGIORAZIONE 0,5% MINISTERO DELLA SALUTE D.LGS 194/08 1.250,00 -
502011411 RIMBORSI Al TRAPIANTATI 77.963,55 -
502011412 SUSSIDI NEFROPATICI 403.124,00 -
502011413 CONTRIBUTI E SUSSIDI PER DISABILI PSICHICI - -
502011414 ALTRI RIMBORSI, ASSEGNI E CONTRIBUTI 150.000,00 -

502011415 RIMBORSI, ASSEGNI E CONTRIBUTI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE 230.341,85 -

502011501 CONSULENZE SANITARIE E SOCIOSANITARIE DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE 335.820,60 -
502011502 CONSULENZE SANITARIE E SOCIOSANITARIE DA TERZI- ALTRI SOGGETTI PUBBLICI 44.654,00 -

502011503 CONSULENZE SANITARIE DA PRIVATO- ARTICOLO 55, COMMA 2, CCNL 8 GIUGNO 2000 1.305.630,14 -
502011504 ALTRE CONSULENZE SANITARIE E SOCIOSANITARIE DA PRIVATO 936.000,00 -

502011505 COLLABORAZIONI COORDINATE E CONTINUATIVE SANITARIE E SOCIOSANITARIE DA PRIVATO 1.207.416,49 -
502011506 INDENNITÀ A PERSONALE UNIVERSITARIO- AREA SANITARIA - -

502011507 LAVORO INTERINALE- AREA SANITARIA 7.596.000,00 -
502011508 PRESTAZIONI LIBERA PROFESSIONE INFERMI ERISTICA EX LEGGE 1/2002 259.677,00 -

7 l 15 



uggeno: t"'Kt:>A U A l l U t"'KUt"'U:> l A Kt\JIUI'JALt Ul tlUU\Jt l LUll t KIAUULIUNt tlllANLIU t"'KtVtN IIVU tLUNUMILU t'tK L"ANNU LUl/AIIegato n. 2/2 

10120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2.017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 
INCENTIVI PER IL PERSONALE DEL COMPARTO CHE COLLABORA ALLlATTIVITA DI CONSULENZA 

502011509 SANITARIA 5.000,00 -
502011510 COLLABORAZIONI RELATIVE ALL'UTILIZZO DI COMMISSIONI 73.000,00 -
502011511 ALTRE COLLABORAZIONI E PRESTAZIONI DI LAVORO- AREA SANITARIA 140.000,00 -

RIMBORSO ONERI STIPENDIALI PERSONALE SANITARIO IN COMANDO DA AZIENDE SANITARIE 

502011512 PUBBLICHE DELLA REGIONE - -
RIMBORSO ONERI STIPENDIALI PERSONALE SANITARIO IN COMANDO DA REGIONI, SOGGETTI 

502011513 PUBBLICI E DA UNIVERSITÀ - -
RIMBORSO ONERI STIPENDIALI PERSONALE SANITARIO IN COMANDO DA AZIENDE DI ALTRE 

502011514 REGIONI (EXTRAREGIONE) 112.000,00 -
ALTRI SERVIZI SANITARI E SOCIOSANITARI A RILEVANZA SANITARIA DA PUBBLICO- AZIENDE 

502011601 SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE 305.595,79 -
ALTRI SERVIZI SANITARI E SOCIOSANITARI A RILEVANZA SANITARIA DA PUBBLICO- ALTRI 

502011602 SOGGETTI PUBBLICI DELLA REGIONE - -
ALTRI SERVIZI SANITARI E SOCIOSANITARI A RILEVANZA SANITARIA DA PUBBLICO 

502011603 (EXTRAREGIONE) 3.456,00 -
502011604 ALTRI SERVIZI SANITARI E SOCIOSANITARI A RILEVANZA SANITARIA DA PRIVATO 840.000,00 -
502011605 COSTI PER SERVIZI SANITARI- MOBILITÀ INTERNAZIONALE PASSIVA - -
502011701 COSTI PER DIFFERENZIALE TARIFFE TUC - -
502020101 LAVANDERIA 1.256.950,80 -
502020102 PULIZIA 2.897.682,08 -
502020103 MENSA- DEGENTI 1.457.000,00 -
502020104 MENSA- DIPENDENTI 176.142,28 -
502020105 RISCALDAMENTO 2.590.281, 76 -
502020106 SERVIZI DI ASSISTENZA INFORMATICA 2.700.000,00 -
502020107 SERVIZI TRASPORTI (NON SANITARI) - -
502020108 SMALTI MENTO RIFIUTI SANITARI ASSIMILATI E ASSIMILABILI AGLI URBANI - -
502020109 SMALTI MENTO RIFIUTI SANITARI SPECIALI 1.391.055,48 -
502020110 UTENZE TELEFONICHE 400.000,00 -
502020111 UTENZE ELETTRICITÀ 1.910.253,41 -
502020112 ALTRE UTENZE 232.429,45 -
502020113 PREMI DI ASSICURAZIONE- R.C. PROFESSIONALE 20.000,00 -
502020114 PREMI DI ASSICURAZIONE- ALTRI PREMI ASSICURATIVI 1.500.000,00 -

502020115 ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE) - -
502020116 ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA ALTRI SOGGETTI PUBBLICI 74.630,00 -
502020117 SERVIZIO DI VIGILANZA E SICUREZZA 1.565.538,37 -

SERVIZI DI TRASPORTO, MANUTENZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI CENTRALIZZATI 

502020118 DELL(OSSIGENO 249.257,68 -
502020119 ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA PRIVATO 2.147.117,27 -
502020201 CONSULENZE NON SANITARIE DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE - -
502020202 CONSULENZE NON SANITARIE DA TERZI- ALTRI SOGGETTI PUBBLICI 23.716,00 -
502020203 CONSULENZE NON SANITARIE DA PRIVATO 191.000,00 -
502020204 COLLABORAZIONI COORDINATE E CONTINUATIVE NON SANITARIE DA PRIVATO 124.355,89 -
502020205 INDENNITÀ A PERSONALE UNIVERSITARIO- AREA NON SANITARIA -
502020206 LAVORO INTERINALE- AREA NON SANITARIA 1.804.500,00 -
502020207 COLLABORAZIONI E PRESTAZIONI DI LAVORO PER ATTIVITÀ TECNICHE -INCENTIVI - -
502020208 COLLABORAZIONI E PRESTAZIONI DI LAVORO PER ATTIVITÀ LEGALE -INCENTIVI -
502020209 COLLABORAZIONI E PRESTAZIONI DI LAVORO PER ATTIVITÀ FISCALE- INCENTIVI - -
502020210 ALTRE COLLABORAZIONI E PRESTAZIONI DI LAVORO- AREA NON SANITARIA 150.000,00 -

RIMBORSO ONERI STIPENDIALI PERSONALE NON SANITARIO IN COMANDO DA AZIENDE 

502020211 SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE - -
RIMBORSO ONERI STIPENDIALI PERSONALE NON SANITARIO IN COMANDO DA REGIONE, 

502020212 SOGGETTI PUBBLICI E DA UNIVERSITÀ - -
RIMBORSO ONERI STIPENDIALI PERSONALE NON SANITARIO IN COMANDO DA AZIENDE DI 

502020213 ALTRE REGIONI (EXTRAREGIONE) 35.000,00 -
502020301 FORMAZIONE (ESTERNALIZZATA E NON) DA PUBBLICO 10.000,00 -
502020302 FORMAZIONE (ESTERNALIZZATA E NON) DA PRIVATO 300.000,00 -
503010101 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE Al FABBRICATI E LORO PERTINENZE 2.386.004,31 -
503020101 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AGLI IMPIANTI E MACCHINARI 2.644.127,45 -
503030101 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ALLE ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE 2.800.000,00 -
503040101 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE Al MOBILI E ARREDI 1.000,00 -
503050101 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AGLI AUTOMEZZI 26.487,89 -
503060101 ALTRE MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 5.000,00 -

503070101 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE - -

504010101 FITTI PASSIVI- AREA SANITARIA 122.000,00 -
504010201 FITTI PASSIVI- AREA NON SANITARIA 7.500,00 -
504020101 CANONI DI NOLEGGIO- AREA SANITARIA 1.508.000,00 -
504020201 CANONI DI NOLEGGIO- AREA NON SANITARIA 452.968,30 -

504030101 CANONI DI LEASING FINANZIARIO- AREA SANITARIA -

8/15~ 



V55t:LLV. rf\LJM LJ J-\1 l v rf\VrV.JIJ-\ r\1::.\.:liVI'H·-\Lt:. Ul DUUI.:lt:.l L.U..l./ C 1'\lf\UULIVI~C. OILJ-\1\IL.IU t'Kt.Vt.I\IIIVU t.t ... UI'\IUIVIIL.U t't.K L AI\11\IU LUl./AIIegaLQ n. LfL 

ID 120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 
504030102 CANONI DILEASING OPERATIVO- AREA SANITARIA - -
504030201 CANONI DILEASING FINANZIARIO- AREA NON SANITARIA - -
504030202 CANONI DILEASING OPERATIVO- AREA NON SANITARIA - -

504040101 LOCAZIONI E NOLEGGI DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE- AREA SANITARIA - -
LOCAZIONI E NOLEGGI DA AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE- AREA NON 

504040102 SANITARIA - -

505010101 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- TEMPO INDETERMINATO- COMPETENZE FISSE 19.640.193,23 -

505010102 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- TEMPO INDETERMINATO- INDENNITÀ VARIABILI 1.352.286,68 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- TEMPO INDETERMINATO- PREMI E 

505010103 INCENTIVAZIONI 261.792,00 -

505010104 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- TEMPO INDETERMINATO- ONERI SOCIALI 5.639.203,57 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- TEMPO INDETERMINATO- ACCANTONAMENTO 

505010105 TFR 356.512,29 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- TEMPO INDETERMINATO- ALTRI COSTI DEL 

505010106 PERSONALE - -

505010107 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- TEMPO DETERMINATO- COMPETENZE FISSE 3.144.059,10 -

505010108 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- TEMPO DETERMINATO -INDENNITÀ VARIABILI 273.688,74 -

50501010.9 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE f\,)EDICO- TEMPO DETERMINATO- PREMI E INCENTIVAZIONI 29.088,0Q -

505010110 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- TEMPO DETERMINATO- ONERI SOCIALI 906.934,93 -

505010111 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- TEMPO DETERMINATO- ACCANTONAMENTO TFR 159.936,22 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- TEMPO DETERMINATO- ALTRI COSTI DEL 

505010112 PERSONALE - -

505010113 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE MEDICO- ALTRO - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO INDETERMINATO- COMPETENZE 

505010201 FISSE 1.779.725,74 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO INDETERMINATO -INDENNITA 

505010202 VARIABILI 79.716,83 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO INDETERMINATO- PREMI E 

505010203 INCENTIVAZIONI 18.003,00 -

505010204 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO INDETERMINATO- ONERI SOCIALI 501.777,40 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO INDETERMINATO-

505010205 ACCANTONAMENTO TFR 20.373,50 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO INDETERMINATO- ALTRI COSTI DEL 

505010206 PERSONALE - -

505010207 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO DETERMINATO- COMPETENZE FISSE 182.407,70 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO DETERMINATO -INDENNITA 

505010208 VARIABILI 2.279,03 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO DETERMINATO- PREMI E 

505010209 INCENTIVAZIONI 1.300,00 -

505010210 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO DETERMINATO- ONERI SOCIALI 52.366,07 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO DETERMINATO-

505010211 ACCANTONAMENTO TFR 9.195,96 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- TEMPO DETERMINATO- ALTRI COSTI DEL 

505010212 PERSONALE - -
505010213 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE NON MEDICO- ALTRO - -

COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO INDETERMINATO-

505020101 COMPETENZE FISSE 21.112.857,94 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO INDETERMINATO- COMPENSI 

505020102 PER LAVORO STRAORDINARIO 530.720,62 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO INDETERMINATO -INDENNITA 

505020103 VARIABILI 2.415.284,52 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO INDETERMINATO- PREMI E 

505020104 INCENTIVAZIONI 607.886,00 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO INDETERMINATO- ONERI 

505020105 SOCIALI 6.638.228,55 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO INDETERMINATO-

505020106 ACCANTONAMENTO TFR 370.983,54 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO INDETERMINATO- ALTRI COSTI 

505020107 DEL PERSONALE - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO DETERMINATO- COMPETENZE 

505020201 FISSE 936.868,15 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO DETERMINATO- COMPENSI 

505020202 PER LAVORO STRAORDINARIO 20.670,10 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO DETERMINATO -INDENNITA 

505020203 VARIABILI 105.139,88 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO DETERMINATO- PREMI E 

505020204 INCENTIVAZIONI 22.891,00 -

9 l 15 



V55t::\.lV. r 1"\L.JM LJ M l l V r 1"\VrVJ IM i"\L.\.JIVI'tf"\L..L. L..ll UUUUL.I LV ..L/ L. r\IML..IVL..IVI'tl.. UII.../""\1..,\...IV O l"\ L. V L. l'Cl IVV L.\.,.VI'tVIVII\.,.V l L. l\ 1-MIIU'\IV L.V..I.lr\llt:5CI..V Ilo L.J L. 

ID 120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 

505020205 COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO DETERMINATO- ONERI SOCIALI 285.541,66 
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO DETERMINATO-

505020206 ACCANTONAMENTO TFR 46.832,79 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- TEMPO DETERMINATO- ALTRI COSTI 

505020207 DEL PERSONALE - -
505020301 COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO SANITARIO- ALTRO - -

COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO-

506010101 COMPETENZE FISSE 139.226,79 -

COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO-

506010102 INDENNITÀ VARIABILI 20.349,39 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO- PREMI 

506010103 E INCENTIVAZIONI 8.201,00 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO- ONERI 

506010104 SOCIALI 42.041,91 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO-

506010105 ACCANTONAMENTO TFR 3.018,66 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO- ALTRI 

506010106 COSTI DEL PERSONALE - -

COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO-

506010201 COMPETENZE FISSE - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO-

506010202 INDENNITÀ VARIABILI - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO- PREMI E 

506010203 INCENTIVAZIONI - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO- ONERI 

506010204 SOCIALI - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO-

506010205 ACCANTONAMENTO TFR - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO- ALTRI 

506010206 COSTI DEL PERSONALE - -
506010301 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO PROFESSIONALE- ALTRO - -

COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO-

506020101 COMPETENZE FISSE - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO-

506020102 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO - -

COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO-

506020103 INDENNITÀ VARIABILI - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO- PREMI 

506020104 E INCENTIVAZIONI - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO- ONERI 

506020105 SOCIALI - -

COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO-

506020106 ACCANTONAMENTO TFR - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO INDETERMINATO- ALTRI 

506020107 COSTI DEL PERSONALE - -

COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO-

506020201 COMPETENZE FISSE - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO-

506020202 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO-

506020203 INDENNITÀ VARIABILI - -

COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO- PREMI E 

506020204 INCENTIVAZIONI - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO- ONERI 

506020205 SOCIALI - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO-

506020206 ACCANTONAMENTO TFR - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- TEMPO DETERMINATO- ALTRI 

506020207 COSTI DEL PERSONALE - -

506020301 COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO PROFESSIONALE- ALTRO - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO- COMPETENZE 

507010101 FISSE 123.422,37 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO -INDENNITA 

507010102 VARIABILI - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO- PREMI E 

507010103 INCENTIVAZIONI 6.000,00 -

507010104 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO- ONERI SOCIALI 38.172,51 -

COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO-

507010105 ACCANTONAMENTO TFR - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO- ALTRI COSTI 

507010106 DEL PERSONALE - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO- COMPETENZE 

507010201 FISSE - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO -INDENNITA 

\ 

~~ 
\; 

507010202 VARIABILI - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO- PREMI E 

507010203 INCENTIVAZIONI - -

10/15~ 



Oggetto: PRESA D'ATIO PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L'ANNO 2017AIIegato n. 2/2 

10120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 

507010204 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO- ONERI SOCIALI - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO-

507010205 ACCANTONAMENTO TFR - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO- ALTRI COSTI DEL 

507010206 PERSONALE - -
507010301 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO TECNICO- ALTRO - -

COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO- COMPETENZE 

507020101 FISSE 3.935.402,17 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO- COMPENSI 

507020102 PER LAVORO STRAORDINARIO 84.232,01 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO -INDENNITA 

507020103 VARIABILI 519.999,48 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO- PREMI E 

507020104 INCENTIVAZIONI 105.020,00 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO- ONERI 

507020105 SOCIALI 1.210.523,05 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO-

507020106 ACCANTONAMENTO TFR 61.748,66 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO INDETERMINATO- ALTRI COSTI 

507020107 DEL PERSONALE - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO- COMPETENZE 

507020201 FISSE 41.703,61 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO- COMPENSI PER 

507020202 LAVORO STRAORDINARIO 738,73 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO -INDENNITA 

507020203 VARIABILI 3.680,76 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO- PREMI E 

507020204 INCENTIVAZIONI 3.248,00 -

507020205 COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO- ONERI SOCIALI 13.781,74 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO-

507020206 ACCANTONAMENTO TFR 2.288,20 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- TEMPO DETERMINATO- ALTRI COSTI DEL 

507020207 PERSONALE - -
507020301 COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO TECNICO- ALTRO - -

COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508010101 COMPETENZE FISSE 452.811,02 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508010102 INDENNITÀ VARIABILI - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508010103 PREMI E INCENTIVAZIONI 22.612,00 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508010104 ONERI SOCIALI 130.406,93 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508010105 ACCANTONAMENTO TFR - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO- ALTRI 

508010106 COSTI DEL PERSONALE - -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO DETERMINATO-

508010201 COMPETENZE FISSE 38.198,24 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO DETERMINATO-

508010202 INDENNITÀ VARIABILI 1.137,43 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO DETERMINATO- PREMI 

508010203 E INCENTIVAZIONI 1.500,00 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO DETERMINATO- ONERI 

508010204 SOCIALI 12.903,93 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO DETERMINATO-

508010205 ACCANTONAMENTO TFR 1.845,90 -
COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO DETERMINATO- ALTRI 

508010206 COSTI DEL PERSONALE - -
508010301 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE RUOLO AMMINISTRATIVO- ALTRO -

COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508020101 COMPETENZE FISSE 3.389.343,07 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508020102 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO 53.091,36 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508020103 INDENNITÀ VARIABILI 196.936,S6 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508020104 PREMI E INCENTIVAZIONI 92.801,00 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508020105 ONERI SOCIALI 955.936,85 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508020106 ACCANTONAMENTO TFR 75.664,93 -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO INDETERMINATO-

508020107 ALTRI COSTI DEL PERSONALE - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO DETERMINATO-

508020201 COMPETENZE FISSE - -
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO- TEMPO DETERMINATO-

508020202 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO - -

11 l 15 



Oggetto: PRESA D'ATIO PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L'ANNO 2017AIIegato n. 2/2 

ID 120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO· TEMPO DETERMINATO· 

508020203 INDENNITÀ VARIABILI . . 

COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO· TEMPO DETERMINATO· PREMI 

508020204 E INCENTIVAZIONI . . 

COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO· TEMPO DETERMINATO· ONERI 

508020205 SOCIALI . . 
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO· TEMPO DETERMINATO· 

508020206 ACCANTONAMENTO TFR . . 
COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO· TEMPO DETERMINATO· ALTRI 

508020207 COSTI DEL PERSONALE . . 

508020301 COSTO DEL PERSONALE COMPARTO RUOLO AMMINISTRATIVO· ALTRO . . 

509010101 IMPOSTE E TASSE (ESCLUSO IRAP E IRES) 300.722,00 . 

509020101 PERDITE SU CREDITI . . 
INDENNITA, RIMBORSO SPESE E ONERI SOCIALI PER GLI ORGANI DIRETIIVI E COLLEGIO 

509030101 SINDACALE 590.000,00 . 

509030201 ONERI DIVERSI DA DECRETIINGIUNTIVI, LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI 20.000,00 . 

509030202 ONERI DIVERSI DERIVANTI DA TRANSAZIONI . . 

509030203 ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE 170.000,00 . 

509030299 RIMBORSI SPESE A DIPENDENTI 119.815,54 . 

510010101 AMMORTAMENTI DEl COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO . . 

510010102 AMMORTAMENTI DEl COSTI DI RICERCA E SVILUPPO . . 
AMMORTAMENTI DEl DIRITII DI BREVETIO E DI UTILIZZAZIONE DELLE OPERE DELL'INGEGNO· 

510010103 DERIVANTI DALL'ATIIVITÀ DI RICERCA . . 
AMMORTAMENTI DEl DIRITII DI BREVETIO E DI UTILIZZAZIONE DELLE OPERE DELL'INGEGNO· 

510010104 ALTRI 27.055,68 . 

510010105 AMMORTAMENTI CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITII SIMILI . . 

510010106 AMMORTAMENTI MIGLIORI E SU BENI DI TERZI 325.980,97 . 

510010107 AMMORTAMENTI PUBBLICITÀ . . 

510010108 ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI . . 

511010101 AMMORTAMENTI IMPIANTI SANITARI 36.089,00 . 

511010102 AMMORTAMENTI IMPIANTI GENERICI 814.614,12 . 

511010103 AMMORTAMENTI MACCHINARI SANITARI 1.663,76 . 

511010104 AMMORTAMENTI MACCHINARI GENERICI 377,13 . 

511010105 AMMORTAMENTI DI ATIREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE 2.646.648,45 . 

511010106 AMMORTAMENTI DI ATIREZZATURE GENERICHE 300,00 . 

511010107 AMMORTAMENTI DI MOBILI E ARREDI 180.188,54 . 

511010108 AMMORTAMENTI MOBILI D'UFFICIO 13.871,27 . 

511010109 ELICOTIERI . 

511010110 AMBULANZE UTILIZZATE PER SERVIZIO 118 . . 

511010111 ALTRE AMBULANZE . . 

511010112 ALTRI MEZZI DI TRASPORTO . . 

512010101 AMMORTAMENTI FABBRICATI NON STRUMENTALI (DISPONIBILI) 1.359,00 . 

512020101 AMMORTAMENTI FABBRICATI STRUMENTALI (INDISPONIBILI) 3.355.000,00 . 

513010101 AMMORTAMENTI DELLE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 348.000,00 . 

514010101 SVALUTAZIONE DELLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI . . 

514020101 SVALUTAZIONE DEl CREDITI . . 

515010101 VAR. RIM. MEDICINALI· CON AIC . . 

515010102 VAR. RIM. MEDICINALI ED EMODERIVATIIN DPC ·CON AIC . . 

515010103 VAR. RIM. RADIOFARMACI ·CON AIC . . 

515010104 VAR. RIM. STUPEFACENTI- CON AIC . . 

515010105 VAR. RIM. SOLUZIONI FISIOLOGICHE· CON AIC . 

515010106 VAR. RIM. OSSIGENO· CON AIC . . 

515010107 VAR. RIM. ALTRI GAS MEDICALI· CON AIC . . 

515010108 VAR. RIM. ALIMENTI PER NUTRIZIONE ARTIFICIALE· CON AIC . . 

515010109 VAR. RIM. ANTISETTICI· CON AIC . . 

515010110 VAR. RIM. ALTRI EMODERIVATI· CON AIC . . 

515010111 VAR. RIM. IMMUNOGLOBULINE· CON AIC . . 

515010112 VAR. RIM. MEZZI DI CONTRASTO PER RADIOLOGIA CON AIC . . 

515010113 VAR. RIM. MEDICINALI ESTERI· SENZA AIC . . 

515010114 VAR. RIM. ALTRI MEDICINALI· SENZA AIC . . 

515010115 VAR. RIM. RADIOFARMACI ·SENZA AIC . . 

515010116 VAR. RIM. STUPEFACENTI· SENZA AIC . . 

515010117 VAR. RIM. SOLUZIONE FISIOLOGICHE· SENZA AIC . . 

515010118 VAR. RIM. ALTRI GAS MEDICALI· SENZA AIC . . 

515010119 VAR. RIM. AZOTO LIQUIDO· SENZA AIC . . 

515010120 VAR. RIM. PRODOTII GALENICI· SENZA AIC . . 

515010121 VAR. RIM. EMODERIVATI DI PRODUZIONE REGIONALE . . 

515010122 VAR. RIM. SANGUE . . 

515010123 VAR. RIM. PLASMA . . 

12 l 15 



Oggetto: PRESA D'ATTO PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L'ANNO 2017AIIegato n. 2/2 

ID 120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 
S15010124 VAR. RIM. PELLICOLE RADIOGRAFICHE - -

515010125 VAR. RIM. CARTA PER APPARECCHI ELETTROMEDICALI - -
515010126 VAR. RIM. RADIOISOTOPI E ANNESSI - -

VAR. RIM. MATERIALI DI CONSUMO NON SPECIFICI PER STRUMENTAZIONE DIAGNOSTICA-

515010127 ALTRI - -
515010128 VAR. RIM. ALTRO MATERIALE DI RADIOGRAFIA - -
515010129 VAR. RIM. MATERIALE PER STERILIZZAZIONE - -
515010130 VAR. RIM. DISINFmANTI AD USO UMANO E ANTISETTICI - -
515010131 VAR. RIM. STRUMENTARIO CHIRURGICO NON COSTITUITO DA IMMOBILIZZAZIONI - -
515010132 VAR. RIM. PROTESI - -
515010133 VAR. RIM. SUPPORTI E AUSILI TECNICI PER PERSONE DISABILI - -
515010134 VAR. RIM. DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO - -
515010135 VAR. RIM. VALVOLE E FILTRI PER EMODINAMICA - -
515010136 VAR. RIM. MATERIALI PER DIALISI - -
515010137 VAR. RIM. MATERIALE SANITARIO NON STERILE - -
515010138 VAR. RIM. PACE-MAKER - -
515010139 VAR. RIM. DEFIBRILLATORI IMPIANTABILI - -
515010140 VAR. RIM. REAGENTI - -
515010141 VAR. RIM. MATERIALE PER INDAGINIISTOLOGICHE - -
515010142 VAR. RIM. RADIOISOTOPI E ANNESSI, IN VITRO - -
515010143 VAR. RIM. MATERIALI DIAGNOSTICI - -
51501'0144 VAR. RIM. ALTRO MATERIALE PE"R INDAGINI CLINICHE DI LABORATORIO • - -
515010145 VAR. RIM. PRODOTTI DIETETICI - -
515010146 VAR. RIM. SIERI - -
515010147 VAR. RIM. VACCINI OBBLIGATORI - -
515010148 VAR. RIM. ALTRI VACCINI - -
515010149 VAR. RIM. PRODOTTI CHIMICI - -
515010150 VAR. RIM. MEDICINALI AD USO VETERINARIO - -
515010151 VAR. RIM. DISINFmANTI AD USO VETERINARIO - -
515010152 VAR. RIM. MATERIALI CHIRURGICI AD USO VETERINARIO - -
515010153 VAR. RIM. MATERIALI SANITARI AD USO VETERINARIO - -
515010154 VAR. RIM. MATERIALI DIAGNOSTICI AD USO VETERINARIO - -
515010155 VAR. RIM. MANGIMI AD USO ZOOTECNICO - -
515010156 VAR. RIM. MARCHE AURICOLARI - -

515010157 VAR. RIM. DISINFESTANTI - -
515010158 VAR. RIM. VETRERIE E MATERIALE PLASTICO PER LABORATORIO - -

515010159 VAR. RIM. PRODOTTI PER USO GENERICO DI LABORATORIO - -
515010160 VAR. RIM. SOLUZIONI PER EMODIALISI - -
515010161 VAR. RIM. ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI - -
515010162 SVALUTAZIONI DELLE RIMANENZE SANITARIE - -
515010163 RIVALUTAZIONI DELLE RIMANENZE SANITARIE - -
515020101 PRODOTTI ALIMENTARI - -
515020102 MATERIALI DI GUARDAROBA, DI PULIZIA E DI CONVIVENZA IN GENERE - -
515020103 COMBUSTIBILI CARBURANTI E LUBRIFICANTI - -
515020104 SUPPORTIINFORMATICI - -
515020105 CANCELLERIA E STAMPANTI -
515020106 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE - -
515020107 ALTRI BENI NON SANITARI - -
515020108 SVALUTAZIONE DELLE RIMANENZE NON SANITARIE - -

515020109 RIVALUTAZIONE DELLE RIMANENZE NON SANITARIE - -

516010101 ACCANTONAMENTI PER CAUSE CIVILI ED ONERI PROCESSUALI 2.300.000,00 -
516010102 ACCANTONAMENTI PER CONTENZIOSO PERSONALE DIPENDENTE 261.804,00 -

ACCANTONAMENTI PER RISCHI CONNESSI ALL'ACQUISTO DI PRESTAZIONI SANITARIE DA 

516010103 PRIVATO - -
516010104 ACCANTONAMENTI PER COPERTURA DIRETTA DEl RISCHI (AUTOASSICURAZIONE) 2.000.000,00 -
516010105 ALTRI ACCANTONAMENTI PER RISCHI 209.000,00 -
516010106 ACCANTONAMENTI PER CONTROLLI ESTERNI IN CONTESTAZIONE - -

516020101 ACCANTONAMENTI PER PREMIO DI OPEROSITÀ (SU MAl) 164.000,00 -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA RINNOVO 

516030101 CONVENZIONI L 133/08 - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA 

516030102 EMERSIONE EXTRACOMUNITARI L 102/09 - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA MEDICINA 

516030103 PENITENZIARIA DLVO 230/99 - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA 

516030104 HANSENIANI L 31/86 - -

ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA FIBROSI 

516030105 CISTICA L 362/98 - -

13 l 15 



Oggetto: f'Kt::.A lJ'AIIO f'KOPO::.IA KtGIONALt 01 BUOGtl 201/ t KIAOOLIONI:: BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L'ANNO 201/AIIegato n. 2/2 

ID 120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA 

516030106 EXTRACOMUNITARI IRREGOLARI L 40/98 - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA FONDO 

516030107 ESCLUSIVITÀ L 488/99 - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA BORSE 

516030108 STUDIO MG L 109/88 - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA 

516030109 VETERINARIA L 218/88 - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA AIDS L 

516030110 135/90 - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE IN UTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA PROGETII 

516030111 DI PSN L 662/96 - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA MUTUI PRE 

516030112 RIFORMA - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE PER QUOTA BORSE 

516030113 STUDIO SPECIALIZZANDI - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI DA REGIONE (EXTRA FONDO) 

516030201 VINCOLATI - -
ACCANTONAMENTI PER QUOTE IN UTILIZZATE CONTRIBUTI DA SOGGETII PUBBLICI (EXTRA 

516030301 FONDO) VINCOLATI -

516030401 ACCANTONAMENTI PER QUOTE IN UTILIZZATE CONTRIBUTI DA SOGGETII PUBBLICI PER RICERCA - -
516030501 ACCANTONAMENTI PER QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI VINCOLATI DA PRIVATI - -
516040101 ACCANTONAMENTI PER INTERESSI DI MORA 600.000,00 -
516040201 ACCANTONAII(lENTI RINNOVI CONVENZIONI MMG/PL?/MCA 150.000,00 -
516040301 ACCANTONAMENTI RINNOVI CONVENZIONI MEDICI SU MAl 22.000,00 -
516040401 ACCANTONAMENTI RINNOVI CONTRATIUALI: DIRIGENZA MEDICA 113.576,00 -
516040501 ACCANTONAMENTI RINNOVI CONTRATIUALI: DIRIGENZA NON MEDICA 14.047,00 -
516040601 ACCANTONAMENTI RINNOVI CONTRATIUALI: COMPARTO 190.398,00 -
516040701 ALTRI ACCANTONAMENTI 528.343,47 -
601010101 INTERESSI ATIIVI SU C/TESORERIA UNICA - -
601020101 INTERESSI ATIIVI SU C/C POSTALI E BANCARI - -
601030101 ALTRI INTERESSI ATIIVI - -
602010101 PROVENTI DA PARTECIPAZIONI - -
602020101 PROVENTI FINANZIARI DA CREDITIISCRITII NELLE IMMOBILIZZAZIONI - -
602030101 PROVENTI FINANZIARI DA TITOLIISCRITII NELLE IMMOBILIZZAZIONI - -
602040101 ALTRI PROVENTI FINANZIARI DIVERSI DAl PRECEDENTI - -
602040199 ABBUONI E SCONTI ATIIVI DERIVANTI DA TRANSAZIONI REGIONALI - -
602050101 UTILI SU CAMBI - -
603010101 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI ORDINARIE DI CASSA 20.000,00 -
603010102 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI STRAORDINARIE DI CASSA - -

14 l 15 



Oggetto: PRESA D'ATIO PROPOSTA REGIONALE DI BUDGET 2017 E RIADOZIONE BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO PER L'ANNO 2017AIIegato n. 2/2 

ID 120110 ASL RIETI 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2017 

CONTO DESCRIZIONE CONTO DARE AVERE 
603020101 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI - -
603030101 ALTRI INTERESSI PASSIVI 1.770.006,00 -
604010101 ALTRI ONERI FINANZIARI - -
604020101 PERDITE SU CAMBI - -
701010101 RIVALUTAZIONI - -
702010101 SVALUTAZIONI - -
801010101 PLUSVALENZE - -
801020101 PROVENTI DA DONAZIONI E LIBERALITÀ DIVERSE - -
801020201 SOPRAVVENIENZE ATIIVE V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE - -
801020202 SOPRAVVENIENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE ALLA MOBILITÀ EXTRAREGIONALE - -
801020203 SOPRAVVENIENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE AL PERSONALE - -

801020204 SOPRAVVENIENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE ALLE CONVENZIONI CON MEDICI DI BASE - -

801020205 SOPRAVVENIENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE ALLE CONVENZIONI PER LA SPECIALISTICA - -
SOPRAVVENIENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE ALL'ACQUISTO PRESTAZIONI SANITARIE DA 

801020206 OPERATORI ACCREDITATI - -
801020207 SOPRAVVENIENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE ALL'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - -
801020208 ALTRE SOPRAVVENIENZE ATIIVE V/TERZI - -
801020301 INSUSSISTENZE ATIIVE V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE - -
801020302 INSUSSISTENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE ALLA MOBILITÀ EXTRAREGIONALE - -
801020303 INSUSSISTENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE AL PERSONALE - -

801020304 INSUSSISTENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE ALLE CONVENZIONI CON MEDICI DI BASE - -

801020305 INSUSSISTENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE ALLE CONVENZIONI PER LA SPECIALISTICA - -
INSUSSISTENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE ALL'ACQUISTO PRESTAZIONI SANITARIE DA 

801020306 OPERATORI ACCREDITATI - -
801020307 INSUSSISTENZE ATIIVE V/TERZI RELATIVE ALL'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - -
801020308 ALTRE INSUSSISTENZE ATIIVE V/TERZI - -
801020401 ALTRI PROVENTI STRAORDINARI - -
802010101 MINUSVALENZE - -
802020101 ONERI TRIBUTARI DA ESERCIZI PRECEDENTI - -
802020201 ONERI DA CAUSE CIVILI ED ONERI PROCESSUALI - -

SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE RELATIVE ALLA MOBILITA 

802020301 INTRAREGIONALE - -

802020302 ALTRE SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE - -
802020303 SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE ALLA MOBILITÀ EXTRAREGIONALE - -
802020304 SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE AL PERSONALE- DIRIGENZA MEDICA - -

802020305 SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE AL PERSONALE- DIRIGENZA NON MEDICA - -
802020306 SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE AL PERSONALE- COMPARTO - -

802020307 SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE ALLE CONVENZIONI CON MEDICI DI BASE - -

802020308 SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE ALLE CONVENZIONI PER LA SPECIALISTICA - -
SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE ALL'ACQUISTO PRESTAZIONI SANITARIE DA 

802020309 OPERATORI ACCREDITA TI - -
802020310 SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE ALL'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - -

802020311 ALTRE SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/TERZI - -
802020401 INSUSSISTENZE PASSIVE V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE - -
802020402 INSUSSISTENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE ALLA MOBILITÀ EXTRAREGIONALE - -
802020403 INSUSSISTENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE AL PERSONALE - -

802020404 INSUSSISTENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE ALLE CONVENZIONI CON MEDICI DI BASE - -

802020405 INSUSSISTENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE ALLE CONVENZIONI CON MEDICI DI BASE - -
INSUSSISTENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE ALL'ACQUISTO PRESTAZIONI SANITARIE DA 

802020406 OPERATORI ACCREDITATI - -
802020407 INSUSSISTENZE PASSIVE V/TERZI RELATIVE ALL'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - -
802020408 ALTRE INSUSSISTENZE PASSIVE V/TERZI - -
802020501 ALTRI ONERI STRAORDINARI - -
901010101 IRAP RELATIVA A PERSONALE DIPENDENTE 4.228.797,90 -

901020101 IRAP RELATIVA A COLLABORATORI E PERSONALE ASSIMILATO A LAVORO DIPENDENTE 970.474,35 -

901030101 IRAP RELATIVA AD ATIIVITÀ DI LIBERA PROFESSIONE (INTRAMOENIA) 261.250,08 -
901040101 IRAP RELATIVA AD ATIIVITÀ COMMERCIALE - -
902010101 IRES SU ATIIVITÀ ISTITUZIONALE - -

902020101 IRES SU ATIIVITÀ COMMERCIALE 500,00 -
903010101 ACCANTONAMENTO A F.DO IMPOSTE (ACCERTAMENTI, CONDONI, ECc.) - -

RISULTATO - -

15 l 15 




